

APPLO STUDY CENTRE

TNPSC GROUP I TEST BATCH – 2020 TEST XI – CURRENT AFFAIRS (SEPTEMBER 2020) AND APTITUDE AND MENAL ABILITY

- The oldest memorial stone pillar which was recently identified in Tamilnadu was found at
 - Alagiyamanavalam Village, Tiruchirappali District
 - Ariyanayagipuram Village, Tuticorin District
 - Ittamozhi Village, Tirunelveli District
 - Kinnimangalam Village, Madurai District

தமிழ்நாட்டில் சமீபத்தில் மிகப் பழமையான நினைவு கல்தூண் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட இடம்

 - அழகியமணவளம் கிராமம், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்
 - அரியநாயகிபுரம் கிராமம், தூத்துக்குடி மாவட்டம்
 - இட்டாமொழி கிராமம், திருநெல்வேலி மாவட்டம்
 - கிண்ணிமங்களம் கிராமம், மதுரை மாவட்டம்
- The “Pathinenkilkanakku Noolgal” or Eighteen minor texts has been recently translated into
 - Chinese and Japan
 - Latin and French
 - German and English
 - French and German

சமீபத்தில் ‘பதினென்கீழ்க்கணக்கு நூல்கள்’ எந்தெந்த அயல்நாட்டு மொழிகளில் மொழிபெயர்க்கப்பட்டுள்ளது.

 - சீன மற்றும் ஜப்பான்
 - லத்தீன் மற்றும் பிரெஞ்சு
 - ஜெர்மன் மற்றும் ஆங்கிலம்
 - பிரெஞ்சு மற்றும் ஜெர்மன்
- The National Water Development Agency of the Union Jal Shakti ministry have submitted a detailed Project Report for implementing the connecting of
 - Cauvery – Vaigai – Palar River
 - Noyyal – Bhavani – Gundar
 - Cauvery – Vaigai – Gundar
 - South Pennar – Moyar – Cauvery

மத்திய ஜல்சக்தி அமைச்சகத்தின் தேசிய நீர்வள மேம்பாட்டு முகமை எவ்வித ஆறுகளை இணைப்பதற்காக ஒரு விரிவான திட்ட அறிக்கையை சமர்ப்பித்துள்ளது.

 - காவேரி-வைகை-பாலாறு
 - நொய்யல்-பவானி-குண்டாறு
 - காவேரி-வைகை-குண்டாறு
 - தென்பெண்ணை-மொய்யாறு-காவேரி
- The Forest Department of Tamilnadu has recently initiated the census of lion-tailed macaques at
 - Kalakad Mundanthurai Tiger Reserve
 - Mudumalai Tiger Reserve
 - Anamalai Tiger Reserve
 - Sathyamangalam Tiger Reserve

தமிழ்நாட்டின் வனத்துறை சமீபத்தில் சோலைமந்தி கணக்கெடுப்பைத் தொடங்கிய இடம்

 - களக்காடு முண்டந்துரை புலிப் பாதுகாப்பகம்
 - முதுமலை புலிப் பாதுகாப்பகம்
 - ஆனைமலை புலிப் பாதுகாப்பகம்
 - சத்தியமங்கலம் புலிப் பாதுகாப்பகம்

உள்ளாட்சி அமைப்புகள் மூலமாக சத்துணவு இயக்கத்தை உறுதி செய்யும் 'போஷா சர்கார்' திட்டம் தொடங்கப்பட்ட மாநிலம்

- a. மத்தியப்பிரதேசம்
b. உத்திரப்பிரதேசம்
c. ஆந்திரப்பிரதேசம்
d. குஜராத்

10. The recent Bio-diversity council constituted under Biological Diversity Act, 2002 was established in the Union Territory of

- a. Pondicherry
b. Lakshadweep
c. Jammu and Kashmir
d. Delhi
உயிரியல் பன்முகத்தன்மைச் சட்டம்-2002இன் கீழ் சமீபத்தில் உயிரிப் பன்முகத்தன்மைக் கவுன்சில் அமைக்கப்பட்டுள்ள யூனியன் பிரதேசம்
a. பாண்டிச்சேரி
b. லட்சத்தீவுகள்
c. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்
d. டெல்லி

11. The Cannabis Medicine Project in collaboration with Canada is to be established at

- a. Bihar
b. Sikkim
c. Jammu and Kashmir
d. Rajasthan
கனடாவுடனான ஒத்துழைப்பில் கஞ்சா மருந்துத் திட்டம் ஏற்படுத்தப்படவுள்ள இடம்
a. பீகார்
b. சிக்கிம்
c. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்
d. ராஜஸ்தான்

12. India's "Largest Piggery Mission" was launched at

- a. Meghalaya
b. Mizoram
c. Sikkim
d. Arunachal Pradesh
இந்தியாவின் மிகப்பெரிய பன்றிப்பண்ணைத் திட்டம் தொடங்கப்பட்டுள்ள மாநிலம்
a. மேகாலயா
b. மிசோரம்
c. சிக்கிம்
d. அருணாச்சலப்பிரதேசம்

13. The "GARIMA" Social Security Scheme, which ensures safety and dignity of Sanitation workers was launched in the state of

- a. Odisha
b. Andhra Pradesh
c. Maharashtra
d. Rajasthan
துப்புரவுத் தொழிலாளர்களின் பாதுகாப்பு மற்றும் மாண்பை நிச்சயிக்கும் "GARIMA" என்ற சமூகப் பாதுகாப்பு திட்டம் தொடங்கப்பட்ட மாநிலம்
a. ஒடிசா
b. ஆந்திரப்பிரதேசம்
c. மஹாராஷ்டிரா
d. ராஜஸ்தான்

14. The under construction Chhatrapati Shivaji Museum in Agra is designed to showcasing the history of

- a. The Mughals
b. The Marathas
c. The Sikhs
d. The Rajputs
ஆக்ராவில் கட்டப்படும் சத்ரபதி சிவாஜி அருங்காட்சியகம் வடிவமைக்கப்படுவது எந்த வம்ச வரலாற்றை வெளிப்படுத்துவதற்கு
a. முகலாயர்கள்
b. மராத்தியர்கள்
c. சீக்கியர்கள்
d. ராஜபுத்திரர்கள்

15. "My Family, My Responsibility" is a campaign to tackle COVID-19 of the

- a. State of Madhya Pradesh
b. State of Gujarat
c. State of Goa
d. State of Maharashtra
COVID-19 எதிர்கொள்வதற்கு "எனது குடும்பம், எனது பொறுப்பு" என்ற இயக்கத்தைத் தொடங்கிய மாநிலம்
a. மத்தியப்பிரதேசம்
b. குஜராத்
c. கோவா
d. மகாராஷ்டிரா

16. The indigenously made microprocessor "MOUSHIK", was developed by

- a. Indian Institute of Science
b. Indian Institute of Information Technology
c. National Institute of Technology
d. Indian Institute of Technology Madras

உள்நாட்டிலேயே உருவாக்கப்பட்ட நுண்செயலியான “MOUSHIK” என்பதை உருவாக்கிய நிறுவனம்

- இந்திய அறிவியல் நிறுவனம்
- இந்திய தகவல்தொழில்நுட்ப நிறுவனம்
- தேசிய தொழில்நுட்ப நிறுவனம்
- இந்திய தொழில்நுட்ப நிறுவனம், சென்னை

17. The “Abraham Accord” was a Peace agreement signed among

- Israel and Palestine
- Israel, Jordan and Libiya
- Israel, Bahrain and UAE
- Israel, Saudi Arabia and Palestine

எந்தெந்த நாடுகளிடையே “ஆபிரஹாம் ஒப்பந்தம்” என்ற அமைதி ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது?

- இஸ்ரேல் மற்றும் பாலஸ்தீனம்
- இஸ்ரேல், ஜோர்டான் மற்றும் லிபியா
- இஸ்ரேல், பஹ்ரைன் மற்றும் UAE
- இஸ்ரேல், சவுதி அரேபியா மற்றும் பாலஸ்தீனம்

18. Consider the following statements

I. 73rd session WHO-South East Asia Region - Thailand

II. 27th ASEAN Regional Forum – Vietnam

- I correct
- II correct
- Both are correct
- Both are incorrect

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க.

I. WHO - தென்கிழக்கு ஆசிய பிராந்திய 73வது அமர்வு – தாய்லாந்து

II. ASEAN பிராந்திய அமைப்பின் 27வது கூட்டம் - வியட்நாம்

- I சரி
- II சரி
- இரண்டும் சரி
- இரண்டும் தவறு

19. Recently which state introduced Mukhya Mantri Kisan Kalyan Yojana?

- Madhya Pradesh
- Uttar Pradesh
- Maharashtra
- Bihar

சமீபத்தில் முக்கிய மந்திரி கிசான் கல்யான் திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்திய மாநிலம் எது?

- மத்திய பிரதேசம்
- உத்திரபிரதேசம்
- மகாராஷ்டிரம்
- பீகார்

20. Atal innovation mission launches Aatmanirbhar Bharat to Stimulate Applied Research in

- Information and Communication Technology
- mining, resources and energy
- micro, small and medium enterprises
- Telecommunication Industry

பயனுறு ஆராய்ச்சி மேற்கொள்வதற்கு ஆத்ம நிர்பார் பாரத் என்ற திட்டத்தை அடல் புத்தாக்க அமைப்பு எந்தத் துறையில் தொடங்கியுள்ளது

- தகவல் மற்றும் தொலைத்தொடர்பு தொழில்நுட்பம்
- சுரங்கம், வளங்கள் மற்றும் ஆற்றல்
- குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழில்கள்
- தொலைத்தொடர்புத் தொழில்

21. PMK SAMPADA Yojana is related with

- Develop bovine breeds
- To help street vendors
- To develop Fisheries sector
- None of these

PMK சம்பாடா திட்டம் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- கால்நடை இனங்களின் மேம்பாட்டிற்காக
- தெருவோர விந்நபனயாளர்களுக்கு உதவிபுரிய
- மீன்வளத்துறையை மேம்படுத்துவதற்கு
- இவை ஏதுமில்லை

22. Match the following

Person

- Rajiv Kumar
- Anil Dharmana
- P.D. Vaghela
- Shekhar Kapur

Appointments

- NTRO
- Election Commissioner
- FTII
- TRAI

	A	B	C	D
a.	2	1	3	4
b.	1	2	4	3
c.	2	1	4	3
d.	1	2	3	4

பின்வருபனவற்றைப் பொருத்துக.

நபர்கள்

- ராஜீவ் குமார்
- அனில் தர்மானா
- P.D. வகேலா
- சேகர் கபூர்

நியமனங்கள்

- NTRO
- தேர்தல் ஆணையர்
- FTII
- TRAI

	A	B	C	D
a.	2	1	3	4
b.	1	2	4	3
c.	2	1	4	3
d.	1	2	3	4

23. The official language of the Union Territory of Jammu and Kashmir includes

- Kashmiri, Dogri and Hindi
- Kashmiri, Urdu, and Dogri
- Kashmir, Urdu, Dogri and English
- Kashmiri, Dogri, Hindi, Urdu and English

ஐம்மு மற்றும் காஷ்மீர் யூனியன் பிரதேச அலுவலக மொழி உள்ளடக்குவது

- காஷ்மீரி, தோக்ரி மற்றும் இந்தி
- காஷ்மீரி, உருது மற்றும் தோக்ரி
- காஷ்மீரி, உருது, தோக்ரி மற்றும் ஆங்கிலம்
- காஷ்மீரி, தோக்ரி, இந்தி, உருது மற்றும் ஆங்கிலம்

24. Mission Karmayogi is related with

- Financial Reform
- Educational Reform
- Civil Services Reform
- Post COVID-19 Reform

கர்மயோகி திட்டம் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- நிதி சீர்திருத்தம்
- கல்வி சீர்திருத்தம்
- குடிமைப்பணிகள் சீர்திருத்தம்
- கோவிட்-19 பிந்தைய சீர்திருத்தம்

25. Tamilnadu Assembly Session was held recently in
a. Kamarajar Arangam b. Kalaivanar Arangam
c. Anna Arivalayam b. Valluvar Kottam
சமீபத்தில் தமிழக சட்டசபை கூட்டம் எங்கு நடைபெற்றது?
a. காமராஜர் அரங்கம் b. கலைவாணர் அரங்கம்
c. அண்ணா அறிவாலயம் d. வள்ளுவர் கோட்டம்
26. The 24/7 toll-free helpline “KIRAN” provides support for people facing
a. Bonded Labour b. Mental Health and Suicide thought
c. COVID-19 d. Children in difficult situation
“KIRAN” எனப்படும் 24/7 இலவச உதவி எண் எதற்கானது?
a. கொத்தடிமைத் தொழிலாளர்கள்
b. மனநலம் மற்றும் தற்கொலைச் சிந்தனை தடுப்பிற்காக
c. கொரானா-19
d. சிக்கலான சூழ்நிலையிலுள்ள குழந்தைகள்
27. The Bilateral Maritime Exercise Indra Navy-20 was conducted between
a. Russian and Indian Navy b. Indian and American Navy
c. Srilankan and Indian Navy d. Indian and Japan Navy
இந்திரா எனும் இருதரப்பு கடல் பயிற்சி 2020 எந்த இரு நாடுகளுக்கிடையே நடைபெற்றது?
a. இரஷ்யா மற்றும் இந்திய கடற்படை b. இந்திய மற்றும் அமெரிக்க கடற்படை
c. இலங்கை மற்றும் இந்திய கடற்படை d. இந்தியா மற்றும் ஜப்பான் கடற்படை
28. Which Village Panchayat of Tamil Nadu has won the National award recognizing the best-administered Village Panchayats?
a. Agasteeswaram, Kanyakumari District b. Vadipathi, Madurai District
c. Andankoil (East), Karur District d. Karamadai, Coimbatore District
கிராம பஞ்சாயத்தினை சிறந்த முறையில் நிர்வாகம் செய்தமைக்காக தமிழ்நாட்டின் எந்த கிராம பஞ்சாயத்து தேசிய விருது பெற்றது?
a. அகத்தீஸ்வரம், கன்னியாகுமரி மாவட்டம்
b. வாடிபட்டி, மதுரை மாவட்டம்
c. ஆண்டான் கோயில் (கிழக்கு), கரூர் மாவட்டம்
d. காரமடை, கோயமுத்தூர் மாவட்டம்
29. The Indira Gandhi Prize for Peace, Disarmament and Development for the year 2019 was conferred to
a. Manmohan Singh b. Louise Gluch
c. Yoshihide Suga d. Sir David Attenborough
அமைதி, ஆயுதக்குறைப்பு மற்றும் வளர்ச்சிக்கான 2019ஆம் ஆண்டு இந்திரா காந்தி பரிசினை பெற்றவர் யார்?
a. மன்மோகன் சிங் b. லூயிஸ் கிளச்
c. யோசிஹைடு சுகா d. சர் டேவிட் அட்டன்போரோ
30. “A Promised Land” is the biography of
a. Melania Trump b. George W. Bush c. Bill Clinton d. Barack Obama
“A Promised Land” என்பது யாருடைய சுயசரிதை ஆகும்?
a. மெலனியா ட்ரம்ப் b. ஜார்ஜ் W. புஷ் c. பில் கிளிண்டன் d. பராக் ஓபாமா

31. Match the following

Personality	Date of Birth			
A. Sivaraj	1.	29.09.1892		
B. Adithanar	2.	27.09.1905		
C. V.O. Chidambaranar	3.	05.09.1872		
D. C.S. Chellappa	4.	29.09.1912		
	A	B	C	D
a.	4	2	3	1
b.	2	3	1	4
c.	1	2	3	4
d.	1	4	3	2

பொருத்துக

நபர்கள்

பிறந்தநாட்கள்

A. சிவராஜ்	1.	29.09.1892		
B. ஆதித்தனார்	2.	27.09.1905		
C. வ.உ. சிதம்பரனார்	3.	05.09.1872		
D. சி.சு. செல்லப்பா	4.	29.09.1912		
	A	B	C	D
a.	4	2	3	1
b.	2	3	1	4
c.	1	2	3	4
d.	1	4	3	2

32. Saakshi Bhaav was written by

- a. Bhavana Somaaiya b. Sashi Tharoor
c. Pranab Mukerjee d. Narendra Modi

சாக்ஷி பாவ் - ஐ எழுதியவர் _____

- a. பாவனா சோமைய்யா b. சஷி தரூர்
c. பிரனாப் முகர்ஜி d. நரேந்திர மோடி

33. Choose the correct statements with Reference to India INDEX, Rankings and Report

1. Global Economic Freedom Index, India has been ranked at 105th
2. In the World Bank's Human Capital Index 2020 India has been ranked 116th
3. In the World Freedom Index India Ranks at 142nd.

- a. 1, 2 and 4 are correct b. 1, 3 and 4 are correct
c. all are correct d. all are incorrect

குறியீடு மற்றும் தரவரிசை பட்டியலில் இந்தியாவின் நிலை பொறுத்து பின்வருவனவற்றில் சரியான கூற்றுகளை காண்க

1. உலக பொருளாதார சுதந்திர குறியீட்டில் இந்தியா 105வது இடம் வகிக்கிறது
2. உலக வங்கியின் மனித மூலதன குறியீடு 2020இல் இந்தியா 116வது இடம் வகிக்கிறது
3. உலக சுதந்திர குறியீட்டில் இந்தியா 142வது இடம் வகிக்கிறது

- a. 1, 2 மற்றும் 4 சரி b. 1, 3 மற்றும் 4 சரி
c. அனைத்தும் சரி d. அனைத்தும் தவறு

34. Which city is the host of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) Defence Ministers' Meet?

- a. Tokyo b. Beijing c. Moscow d. New Delhi

ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பின் பாதுகாப்பு அமைச்சர்கள் கூட்டம் எந்த நகரத்தில் நடைபெற்றது?

- a. டோக்கியோ b. பெய்ஜிங் c. மாஸ்கோ d. புது தில்லி

35. What is India's rank in the Global Innovation Index 2020?
a. 18 b. 35 c. 48 d. 52
உலகளாவிய கண்டுபிடிப்பு அட்டவணை 2020இல் இந்தியாவின் நிலை _____
a. 18 b. 35 c. 48 d. 52
36. Which Indian state has topped the Ease of Doing Business Ranking for this year?
a. Tamil Nadu b. Kerala c. Andhra Pradesh d. Telangana
தொழில்புரிய உகந்த நகரங்கள் தரவரிசையில் முதலிடம் பிடித்த இந்திய மாநிலம் எது?
a. தமிழ்நாடு b. கேரளா c. ஆந்திரபிரதேசம் d. தெலுங்கானா
37. What is the name of the program to be attended by the Prime Minister of India, with Street Vendors from Madhya Pradesh?
a. Svanidhi Samvaad b. Svanidhi Speaks
c. Svanidhi Ki Baat d. Svanidhi Virtual
மத்திய பிரதேசத்தின் தெருவோர விற்பனையாளர்களிடம் பிரதமர் மோடி கலந்துகொண்ட நிகழ்ச்சியின் பெயர் யாது?
a. ஸ்வாநிதி சம்வத் b. ஸ்வாநிதி ஸ்பீக்ஸ்
c. ஸ்வாநிதி கி பாத் d. ஸ்வாநிதி விர்ச்சுவல்
38. The current chair of G20 is held by
a. Saudi Arabia b. USA c. UAE d. Oman
G20 நாடுகளின் தற்போதைய தலைமை பொறுப்பில் உள்ள நாடு _____
a. சௌதி அரேபியா b. அமெரிக்கா c. ஐக்கிய அரபு நாடுகள் d. ஓமன்
39. What is the name of the hackathon launched by Indian council of agricultural research under National Agricultural Higher Education Project (NAHEP) to promote innovation in farm mechanization?
a. PRATIGYA b. KRITAGYA c. SAMYUGYA d. None of the above
பண்ணை இயந்திரமயமாக்கலில் புதுமைகளை மேம்படுத்துவதற்காக தேசிய வேளாண் உயர் கல்வி திட்டத்தின் கீழ் இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி கவுன்சில் தொடங்கிய திட்டத்தின் பெயர் என்ன?
a. PRATIGYA b. KRITAGYA c. SAMYUGYA d. இவை எதுவுமில்லை
40. Which Indian state is going to launch 'Operation Durachari' in order to keep a check on crime against women?
a. Uttar Pradesh b. Bihar c. Rajasthan d. Karnataka
பெண்களுக்கு எதிரான குற்றங்களை கண்காணிக்க 'ஆபரேசன் துராச்சாரி' என்ற திட்டத்தை தொடங்கியுள்ள இந்திய மாநிலம் எது?
a. உத்திரபிரதேசம் b. பீகார் c. இராஜஸ்தான் d. கர்நாடகா
41. Which country hosted the Ministerial Roundtable Dialogue on Biodiversity in September 2020?
a. India b. China c. United States d. Germany
செப்டம்பர் 2020இல் பல்லுயிர் மீதான அமைச்சர்களின் வட்டமேசை மாநாட்டினை நடத்திய நாடு எது?
a. இந்தியா b. சீனா c. அமெரிக்கா d. ஜெர்மனி
42. JIMEX is a maritime exercise between which two nations?
a. USA and UK b. India and Japan
c. India and Jamaica d. India and Russia
JIMEX எனும் கடல்சார் பயிற்சி எந்த இரு நாடுகளுக்கிடையேயானது?
a. அமெரிக்கா மற்றும் இங்கிலாந்து b. இந்தியா மற்றும் ஜப்பான்
c. இந்தியா மற்றும் ஜமைக்கா d. இந்தியா மற்றும் இரஷ்யா

43. Which state has recently decided to provide food kits to transgender persons of the state?
a. Uttar Pradesh b. Madhya Pradesh c. Haryana d. Kerala
மாநிலத்தில் உள்ள மூன்றாம் பாலினத்தவர்களுக்கு உணவு பொருட்களை வழங்குவதற்கு சமீபத்தில் முடிவு செய்துள்ள மாநிலம் எது?
a. உத்திரபிரதேசம் b. மத்தியபிரதேசம் c. ஹரியானா d. கேரளா
44. Which State Topped Startups India Ranking 2020?
a. Maharashtra b. Gujarat c. Tamil Nadu d. Haryana
ஸ்டார்ட்அப் இந்தியா 2020 தரவரிசை பட்டியலில் முதலிடம் பிடித்துள்ள மாநிலம் எது?
a. மகாராஷ்டிரம் b. குஜராத் c. தமிழ்நாடு d. ஹரியானா
45. Which of the following cities has got top position among Indian Cities in Global smart city Index 2020?
a. New Delhi b. Mumbai c. Hyderabad. Bengaluru
உலக பொலிவுறு நகர குறியிடு 2020இல் இந்திய நகரங்களில் முதலிடம் பிடித்துள்ள நகரம் எது?
a. புதுதில்லி b. மும்பை c. ஹைதராபாத் d. பெங்களூரு
46. Indian Railways has planned more 'Bullet Train' projects on certain routes:
I. Delhi - Varanasi (865 km)
II. Mumbai - Nagpur (753 km)
III. Delhi - Ahmedabad (886 km)
IV. Chennai - Mysore (435 km)
Correct Code is _
a. Only I and II b. Only I, II and III c. I, II, III and IV d. Only I
பின்வரும் எந்த வழித்தடங்களில் மேலம் சில 'புல்லட் இரயில்களை' இயக்க திட்டமிட்டுள்ளது?
I. டெல்லி - வாரணாசி (865 கி.மீ)
II. மும்பை - நாக்பூர் (753 கி.மீ)
III. டெல்லி - அகமதாபாத் (886 கி.மீ)
IV. சென்னை - மைசூர் (435 கி.மீ)
a. I மற்றும் II b. I, II மற்றும் III c. I, II, III மற்றும் IV d. I மட்டும்
47. Which of the following is South India's First Kisan Rail?
a. Devlali - Danapur Kisan Rail
b. Anantpur - Adarsh Nagar Kisan Rail
c. Yashwanatpur - Ajmer Kisan Rail
d. Bhatinda - Bhopal Kisan Rail
பின்வருவனவற்றில் எது தென்னிந்தியாவின் முதல் கிசான் இரயில்?
a. தேவ்லாலி - தானாப்பூர் கிசான் இரயில்
b. அனந்த்பூர் - ஆதர்ஷ் நகர் கிசான் இரயில்
c. யஷ்வனாத்த்பூர் - அஜ்மீர் கிசான் இரயில்
d. பாடைன்தா - போபால் கிசான் இரயில்
48. Consider the following statements
I. Justice P. Kalaiyaran committee recommended for 7.5% internal reservation for Government School Student in Medical admissions through NEET in Tamilnadu
II. Tamilnadu assembly passed a resolution for 7.5% internal reservation to government students on 16th September
a. I only correct b. II only correct c. Both are correct d. Both are incorrect

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

- I. தமிழ்நாட்டில் நீட் தேர்வு எழுதி தேர்வாகும் மாணவர்களுக்கு மருத்துவ கல்லூரி சேர்க்கையில் 7.5% உள் இடஒதுக்கீட்டை நீதியரசர் P. கலையரசன் குழு பரிந்துரை செய்தது.
II. செப்டம்பர் 16ஆம் தேதி அரசு மாணவர்களுக்கு 7.5% உள் இடஒதுக்கீடு வழங்குவதற்கான தீர்மானத்தை தமிழ்நாடு சட்டமன்றம் நிறைவேற்றியது
- a. I மட்டும் சரி b. II மட்டும் சரி c. இரண்டும் சரி d. இரண்டும் தவறு

49. Who is India's first woman ambulance driver?

- a. M. Dhanalakshmi b. M. Veeralakshmi
c. M. Varalakshmi d. M. Mahalakshmi
- இந்தியாவின் முதல் மருத்துவ ஊர்தி ஓட்டுநர் யார்?
- a. M. தனலட்சுமி b. M. வீரலட்சுமி
c. M. வரலட்சுமி d. M. மகாலட்சுமி

50. World Heart Day is on

- a. September 27 b. September 28 c. September 29 d. September 30
- உலக இதய தினம் _____
- a. செப்டம்பர் 27 b. செப்டம்பர் 28 c. செப்டம்பர் 29 d. செப்டம்பர் 30

51. How many National Awards was received by Playback Singer S.P. Balasubramaniam?

- a. 5 b. 7 c. 6 d. 8

பின்னணி பாடகர் எஸ்.பி. பாலசுப்பிரமணியம் எத்தனை முறை தேசிய விருதுகள் பெற்றுள்ளார்?

- a. 5 b. 7 c. 6 d. 8

52. Pranab Mukerjee was India's _____ President

- a. 12th b. 13th c. 14th d. 11th

பிரணப் முகர்ஜி இந்தியாவின் _____ குடியரசு தலைவர்

- a. 12வது b. 13வது c. 14வது d. 11வது

53. Consider the following statements

- I. Flight Lieutenant Shivangi Singh is the Rafale squadron's first woman fighter pilot
II. Sub. Lieutenant Kumudini Tyagi and Sub. Lieutenant Riti Singh have become the first ever women airborne combatants of the Indian navy to Operate helicopters from the deck of Warships.

- a. I only correct b. II only correct c. Both are correct d. Both are incorrect

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

I. சிவாங்கி சிங் இந்தியாவின் முதல் பெண் ரஃபேல் போர் விமானியாவார்

II. கடற்படையில் பணியாற்றி வரும் துணை லெப்டினன்ட் குமுதினி தியாகி, துணை லெப்டினன்ட் ரிதி சிங் ஆகிய 2 பெண் அதிகாரிகள் முதல்முறையாக போர்க்கப்பல்களில் இருந்து கடற்படை ஹெலிகாப்டர்களை இயக்குவதற்கு தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளனர்.

- a. I மட்டும் சரி b. II மட்டும் சரி c. இரண்டும் சரி d. இரண்டும் தவறு

54. Find out the incorrect statement

- a. "Snow Leopard" - Ang Rita Sherpa
b. Father of India's Radio Astronomy - Govind Swarup
c. First woman justice of the Supreme Court of USA - Ruther Bader Ginsburg
a. Prime Minister of Lebanon - Mustapha Adib

தவறான கூற்றைக் காண்க

- பனிச்சிறுத்தை – ஆங் ரிட்டா ஷெர்பா
- இந்திய வானொலி வானியல் தந்தை – கோவிந்த் ஸ்வரூப்
- அமெரிக்க உச்சநீதிமன்றத்தின் முதல் பெண் நீதியரசி - ரூத் பேடர் கின்ஸ்பர்க்
- லெபனான் பிரதமர் - முஸ்தபா அதிப்

55. Name the state which introduced Electronic hardware manufacturing policy recently
- Maharashtra
 - Uttar Pradesh
 - Karnataka
 - Tamilnadu
- சமீபத்தில் மின்னணு வன்பொருள் உற்பத்தி கொள்கையை அறிமுகப்படுத்திய மாநிலம் எது?
- மகாராஷ்டிரம்
 - உத்திரபிரதேசம்
 - கர்நாடகம்
 - தமிழ்நாடு

56. World's Largest Solar Tree is in
- West Bengal
 - Tamilnadu
 - Gujarat
 - Uttarakhand
- உலகின் மிகப்பெரிய சூரிய ஆற்றல் உற்பத்தி மரம் அமைந்துள்ள இடம்
- மேற்கு வங்கம்
 - தமிழ்நாடு
 - குஜராத்
 - உத்தரகாண்ட்

57. According to the India state of Forests Report, 2019 India's Total Forest Cover is
- 21.57%
 - 21.67%
 - 20.67%
 - 19.67%
- இந்திய மாநில வன அறிக்கை 2019இன்படி இந்தியாவில் மொத்த காடுகள் பரப்பு
- 21.57%
 - 21.67%
 - 20.67%
 - 19.67%

58. Match the following

Beaches	Located at			
A. Ghoghla	1. Andaman and Nicobar			
B. Kasarkod	2. Andhra Pradesh			
C. Rushikonda	3. Karnataka			
D. Radhanagar	4. Daman & Diu			
	A	B	C	D
a.	4	3	2	1
b.	4	3	1	2
c.	1	2	3	4
d.	2	3	1	4

பொருத்துக

கடற்கரைகள்

A. கோக்லா

B. காசர்கோட்

C. ருசிகோண்டா

D. ராதாநகர்

	A	B	C	D
a.	4	3	2	1
b.	4	3	1	2
c.	1	2	3	4
d.	2	3	1	4

அமைந்துள்ள இடம்

1. அந்தமான் நிக்கோபார்

2. ஆந்திரபிரதேசம்

3. கர்நாடகம்

4. டாமன் மற்றும் டையூ

59. Which ship is called as Grand old lady of Indian Navy?

a. INS Viraat b. INS Vikrant c. INS Kalvari d. INS Arihant

இந்திய கடற்படையின் முதுபெரும் பெண் என அழைக்கப்படும் கப்பல் எது?

a. INS வீராட் b. INS விக்ரான்ட் c. INS கல்வாரி d. INS அரிஹந்த்

60. Consider the following statements

I. DRDO conducted successful flight test of ABHYAS - high speed expandable Aerial Target (HEAT) from the Interim test range Balasore, Odisha.

II. FDI Limit in Defence through Automatic Route raised to 100%

a. I only correct b. II only correct c. Both are correct d. Both are incorrect

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

I. விரிவுபடுத்தப்பட்ட அதிகவேக வான்வழி இலக்கான ABHYAS விமான சோதனையை DRDO இடைப்பட்ட தொலைவு சோதனை மையமான ஒடிசாவின் பலசூரில் வெற்றிகரமாக நடத்தியது

II. தானியங்கி முறையில் பாதுகாப்புத் துறையில் அந்நிய நேரடி முதலீடு 100% ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது

a. I மட்டும் சரி b. II மட்டும் சரி c. இரண்டும் சரி d. இரண்டும் தவறு

61. A sum of money invested at simple interest triples itself in 8 years. How many times will it become in 20 years time?

a. 7 times b. 6 times c. 8 times d. 9 times

ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையானது தனிவட்டி வீதத்தில் 8 - ஆண்டுகளில் மும்மடங்காகிறது எனில் 20 ஆண்டுகளில் அத்தொகை எத்தனை மடங்காக மாறும்.

a. 7 times b. 6 times c. 8 times d. 9 times

62. The simple interest on a certain sum at 5% for 9 months is ₹10 greater than the simple interest on the same sum at the rate of 3% for 14 months. What is the sum of interest in both the cases?

a. 290 b. 320 c. 420 d. 370

ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையானது தனிவட்டி முறையில் 5% வட்டிவீதத்தில் 9 மாதங்களுக்கு கிடைக்கும் தனிவட்டியானது அதே தொகை 3% வட்டிவீதத்தில் 14 மாதங்களில் கிடைக்கும் தனிவட்டியை விட ரூ.10 அதிகம் எனில் இரண்டு வட்டிதொகையின் கூடுதல் எவ்வளவு?

a. 290 b. 320 c. 420 d. 370

63. In 4 years, the simple interest on a certain sum of money is $\frac{7}{25}$ of the principal. The annual rate of interest is

a. 5% b. 6% c. 7% d. 8%

ஒரு தொகை 4 - ஆண்டுகளில் தனிவட்டி வீதத்தில் அதன் அசலில் $\frac{7}{25}$ பங்கு வட்டி கிடைக்கிறது எனில் ஆண்டு வட்டிவீதம் காண்க.

a. 5% b. 6% c. 7% d. 8%

64. The simple interest on a sum of money is one-ninth of the sum. The number of years is numerically equal to the rate percent per annum. The rate of interest is.

a. $3\frac{1}{2}\%$ b. $2\frac{1}{2}\%$ c. $4\frac{1}{2}\%$ d. $5\frac{1}{2}\%$

ஒரு குறிப்பிட்ட அசலின் தனிவட்டியானது அசலில் 9-ல் 1 - பங்கு ஆகும். மேலும் ஆண்டுகளும், அதன் வட்டிவீதமும் எண்ணளவில் சமம் எனில் வட்டி வீதத்தை காண்க.

a. $3\frac{1}{2}\%$ b. $2\frac{1}{2}\%$ c. $4\frac{1}{2}\%$ d. $5\frac{1}{2}\%$

65. 'A' borrowed a sum of money from 'B' at the rate of 8% per annum simple interest of the first 4 years, 10% per annum for the next 6 years and 12% per annum for the period beyond 10 years. If 'A' pays a total of ₹12160 as interest only at the end of 15 years, how much money did he borrow?

a. 9000 b. 10000 c. 8000 d. 7000

A என்பவர் ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையை B - யிடமிருந்து தனிவட்டி வீதத்தில் முதல் 4 ஆண்டுகளுக்கு 8% வட்டிவீதத்திலும், அடுத்த 6 ஆண்டுகளுக்கு 10% வட்டிவீதத்திலும், 10

ஆண்டுகளுக்கு மேல் 12% வட்டிவீதத்தில் கடன் பெறுகிறார். மேலும் அவர் 15 ஆண்டுகளுக்கான வட்டி மட்டும் ரூ 12160 செலுத்துகிறார் எனில் அவர் கடன் பெற்ற தொகை எவ்வளவு?

- a. 9000 b. 10000 c. 8000 d. 7000

66. A man invested one-third of his capital at 7%, one-fourth at 8% and the remainder at 10% at simple interest, If his annual income is ₹ 561, the capitals is.

- a. 6500 b. 6600 c. 7000 d. 7600

ஒரு நபர் தன்னுடைய அசலில் 3-ல் 1 பங்கு 7% தனிவட்டிவீதத்திலும், 4-ல் 1 பங்கு 8% மற்றும் மீதியை 10% தனிவட்டி வீதத்தில் கொடுக்கிறார். இதனால் அவர் பெறும் வருமானம் ₹ 561 எனில் அசல் எவ்வளவு?

- a. 6500 b. 6600 c. 7000 d. 7600

67. In 4 years, ₹ 6000 amounts to ₹ 8000. In what time at the same rate will ₹525 amounts to ₹ 700?

- a. 5 b. 2 c. 3 d. 4

4 ஆண்டுகளில் ₹6000 ஆனது ₹8000 மாறுகிறது எனில் அதே வட்டி வீதத்தில் 525 ஆனது 700 மாறுவதற்கு ஆகும் காலம் காண்க?

- a. 5 b. 2 c. 3 d. 4

68. Two equal sums were borrowed at 8% simple interest per annum for 2 years and 3 years respectively. The difference in the interests was ₹ 56. The sums borrowed were.

- a. 700 b. 800 c. 690 d. 720

இரண்டு சமமான தொகையை, 8% தனிவட்டி வீதத்தில் முறையே 2 ஆண்டுகள், 3 ஆண்டுகளுக்கு கடன் பெறுகிறார். வட்டி வித்தியாசம் ₹56 எனில் கடன் பெற்ற தொகை எவ்வளவு?

- a. 700 b. 800 c. 690 d. 720

69. A sum was put at simple interest at a certain rate for 3 years. Had it been put at 1% higher rate, it would have fetched ₹ 5100 more. The sum is

- a. 150000 b. 170000 c. 160000 d. 180000

ஒரு குறிப்பிட்ட அசலானது தனிவட்டி வீதத்தில் 3 ஆண்டுகளுக்கு செலுத்தப்படுகிறது. மேலும் வட்டிவீதம் 1% உயர்தினால் வட்டியானது 5100 அதிகம் கிடைக்கிறது எனில் அசல் எவ்வளவு?

- a. 150000 b. 170000 c. 160000 d. 180000

70. In what time will a sum of money double itself @ 20% per annum simple interest?

- a. 4 b. 7 c. 6 d. 5

ஒரு அசலானது, குறிப்பிட்ட காலத்தில் 20% தனிவட்டி வீதத்தில், இருமடங்காகிறது எனில் காலம் காண்க?

- a. 4 b. 7 c. 6 d. 5

71. A sum of money at compound interest doubles itself in 15 years. It will become eight times of itself in

- a. 40 b. 45 c. 35 d. 30

கூட்டு வட்டியில் குறிப்பிட்ட தொகையானது 15 வருடங்களில் இருமடங்காகிறது எனில் எட்டு மடங்காக மாற எத்தனை ஆண்டுகளாகும்.

- a. 40 b. 45 c. 35 d. 30

72. The difference between compound interest and simple interest at the same rate ₹ 5000 for 2 years is ₹ 72. The rate of interest per annum is.

- a. 12% b. 14% c. 11% d. 10%

ரூபாய் 5000 தொகையை குறிப்பிட்ட சதவீத வட்டி வீதத்தில், 2 ஆண்டுகளுக்கு கொடுக்கும்பொழுது தனிவட்டிக்கும், கூட்டுவட்டிக்கும் உள்ள வேறுபாடு 72 எனில் வட்டி வீதம் எவ்வளவு?

- a. 12% b. 14% c. 11% d. 10%

73. The ratio of the amount for two years under Compound Interest annually and for one year under Simple Interest is 6:5. When the ratio of interest in same, then the value of the rate of interest is

- a. 18% b. 17% c. 20% d. 15%

வட்டி விகிதம் சமமாக இருக்கும்போது இரண்டு ஆண்டுக்கான கூட்டுவட்டி தொகைக்கும் ஓர் ஆண்டுக்கான தனிவட்டி தொகைக்கும் உள்ள விகிதம் 6 : 5 எனில் வட்டி வீதம் எவ்வளவு?

- a. 18% b. 17% c. 20% d. 15%

74. A tree was planted three years ago. The rate of its growth is 30% per annum. If at present, the height of the tree is 670cm. What was it when the tree was planted?

- a. 305 b. 350 c. 360 d. 380

ஒரு மரம் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நடப்படுகிறது. அதன் வளர்ச்சி ஆண்டுக்கு 30% வளர்கிறது. மரத்தின் தற்போதைய உயரம் 670 செ.மீ எனில் மரம் நடும்பொழுது இருந்த உயரம் எவ்வளவு?

- a. 305 b. 350 c. 360 d. 380

75. The population of a village is 10000. If the population increases by 10% in the first year, by 20% in the second year and due to mass exodus, it decreases by 5% in the third year, what will be its population after 3 years?

- a. 12500 b. 14000 c. 12540 d. 12000

ஒரு கிராமத்தின் மக்கள் தொகை 10000 ஆகும். முதலாம் ஆண்டில் 10%, இரண்டாம் ஆண்டில் 20% அதிகரிக்கிறது. மேலும் இடபெயர்வு காரணமாக மூன்றாமாண்டில் 5% குறைகிறது எனில் மூன்று ஆண்டுகள் முடிவில் மக்கள் தொகை எவ்வளவு?

- a. 12500 b. 14000 c. 12540 d. 12000

76. Mr. 'A' earns an amount of ₹ 1656 for the third year and ₹ 1440 for the second year on the same sum. Find the rate of interest if it is lent at compound interest.

- a. 13% b. 12% c. 15% d. 20%

A என்பவர் குறிப்பிட்ட தொகையை கூட்டுவட்டி முறையில் செலுத்தி அதன் மூலம் மூன்றாமாண்டில் ரூ 1656 ம், இரண்டாமாண்டில் ரூ 1440 ம் தொகையாக பெறுகிறார் எனில் வட்டிவீதம் காண்க?

- a. 13% b. 12% c. 15% d. 20%

77. A scooter costs ₹ 25,000 when it is brand new. At the end of each year, its value is only 80% of what it was at the beginning of the year. What is the value of the scooter at the end of 3 years?

- a. 12800 b. 13000 c. 14200 d. 15000

ஒரு புதிய மோட்டார் வண்டியின் மதிப்பு ₹25000 ஒவ்வொரு ஆண்டின் முடிவில், அதன் மதிப்பு 80 சதவீதமாக குறைகிறது எனில் 3-ம் ஆண்டு முடிவில் வண்டியின் மதிப்பு காண்க.

- a. 12800 b. 13000 c. 14200 d. 15000

78. If the population of a town at present is 10648 and the rate of increment is 10% per year. What was the population before 3 years?

- a. 8000 b. 7000 c. 9000 d. 8500

ஒரு நகரத்தின் தற்போதைய மக்கள் தொகை 10648. இது ஆண்டுக்கு 10% அதிகரிப்பு எனில் மூன்றாண்டுக்கு முன் இருந்த மக்கள்தொகை எவ்வளவு?

- a. 8000 b. 7000 c. 9000 d. 8500

79. The compound interest on ₹ 2800 for 18 months at 10% P.A is
a. 324 b. 524 c. 434 d. 234
₹2800 க்கு ஆண்டுக்கு 10% கூட்டு வட்டி வீதத்தில் 18 மாதங்களுக்கான கூட்டுவட்டி காண்க.
a. 324 b. 524 c. 434 d. 234
80. At what rate percent compound interest does a sum of money become nine fold in 2 years?
a. 200% b. 150% c. 180% d. 90%
ஒரு தொகை 2 ஆண்டுகளில் ஒன்பது மடங்காக மாற எவ்வளவு சதவீதம் கூட்டுவட்டி வீதத்தில் கொடுக்க வேண்டும்?
a. 200% b. 150% c. 180% d. 90%
81. V, VIII, XI, XIV, XVII, _____, XXIII
a. XII b. IX c. XX d. XVII
82. 5040, 720, 120, 24, _____, 2.
a. 6 b. 7 c. 8 d. 9
83. 49, 121, 169, 289, _____, 529
a. 431 b. 189 c. 361 d. 383
84. 3, 9, 10, 30, 31 ____?
a. 93 b. 51 c. 61 d. 72
85. What is the next letter in the series. B, D, G, K, P, _____?
a. V b. S c. Y d. t
அடுத்த எழுத்தை கண்டுபிடி. B, D, G, K, P, _____?
a. V b. S c. Y d. t
86. 63, 66, 71, 78, 87 _____?
a. 108 b. 88 c. 96 d. 98
87. 6, 15, 35, 77, 143, _____, 323
a. 176 b. 221 c. 187 d. 225
88. $\frac{120}{120}, \frac{60}{120}, \frac{40}{120}, \frac{30}{120}, \frac{24}{120}$ _____?
a. $\frac{10}{120}$ b. $\frac{20}{120}$ c. $\frac{8}{120}$ d. $\frac{15}{120}$
89. b, c, d, f, g, h, j, k, l, m, n, _____?
a. o b. p c. q d. m
90. 12, 6, 6, 9, 18, 45, _____.
a. 105 b. 135 c. 1475 d. 1075
91. If a clock strikes appropriate numbers of times at each hour, how many times will it strike in a day
a. 156 b. 124 c. 140 d. 152
ஒரு சுவர் கடிகாரம் ஒவ்வொரு மணி நேரத்திற்கும் மணிக்கேற்றவாறு சத்தமிடுகிறது எனில் ஒரு நாளில் எத்தனை முறை சத்தமிடும்.
a. 156 b. 124 c. 140 d. 152

